

**PRINCIPALES CUENTAS DEL ESTADO DE RESULTADO  
CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL  
DE DICIEMBRE 2017 A MARZO 2019  
( En Millones de Balboas )**

|                               | 2017         | 2018        |              |               |              | 2019        |              |               |              | VARIACION ABSOLUTA |
|-------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
|                               | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV |                    |
| Ingresos Por Intereses        | 5,279.11     | 1,354.08    | 2,774.61     | 4,236.83      | 5,731.13     | 1,490.89    | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 136.80             |
| Préstamos                     | 4,507.89     | 1,141.51    | 2,323.55     | 3,556.96      | 4,809.11     | 1,236.26    | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 94.76              |
| Depósitos                     | 190.04       | 55.03       | 118.15       | 186.45        | 263.78       | 83.95       | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 28.91              |
| Inversiones                   | 544.78       | 149.73      | 317.06       | 470.84        | 627.02       | 162.70      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 12.97              |
| Arrendamiento Financiero      | 28.24        | 6.73        | 13.32        | 19.30         | 27.32        | 6.91        | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.17               |
| Otros Ingresos                | 8.17         | 1.09        | 2.53         | 3.29          | 3.90         | 1.07        | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (0.01)             |
| Egresos de Operaciones        | 2,648.21     | 680.67      | 1,390.26     | 2,149.66      | 2,930.51     | 795.41      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 114.75             |
| Intereses Pagados             | 2,434.34     | 629.07      | 1,286.33     | 1,983.14      | 2,702.59     | 738.42      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 109.35             |
| Comisiones                    | 213.86       | 51.59       | 103.93       | 166.52        | 227.92       | 56.99       | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 5.39               |
| Ingreso Neto de Intereses     | 2,630.91     | 673.42      | 1,384.35     | 2,087.17      | 2,800.62     | 695.47      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 22.06              |
| Otros Ingresos                | 2,232.96     | 593.55      | 1,098.96     | 1,596.94      | 2,258.92     | 524.50      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (69.05)            |
| Comisiones                    | 924.54       | 214.10      | 442.18       | 670.48        | 936.21       | 214.73      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.63               |
| Operaciones con Divisas       | 30.18        | 5.35        | 10.59        | 15.86         | 21.55        | 5.50        | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 0.16               |
| Dividendos                    | 573.56       | 182.98      | 295.28       | 400.83        | 578.59       | 161.95      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (21.03)            |
| Otros Ingresos                | 704.67       | 191.13      | 350.92       | 509.77        | 722.58       | 142.32      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (48.81)            |
| Ingresos de Operaciones       | 4,863.86     | 1,266.97    | 2,483.32     | 3,684.11      | 5,059.54     | 1,219.97    | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (47.00)            |
| Egresos Generales             | 2,580.97     | 638.12      | 1,287.09     | 1,894.54      | 2,609.20     | 601.01      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (37.11)            |
| Gastos Administrativos        | 1,319.37     | 335.71      | 674.80       | 1,002.19      | 1,351.75     | 331.89      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (3.82)             |
| Gastos Generales              | 321.84       | 72.13       | 153.19       | 232.94        | 319.44       | 73.21       | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 1.08               |
| Gastos de Depreciación        | 154.02       | 37.17       | 74.54        | 114.28        | 157.43       | 45.28       | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 8.11               |
| Otros Gastos                  | 785.74       | 193.11      | 384.56       | 545.14        | 780.58       | 150.63      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (42.48)            |
| Utilidad antes de Provisiones | 2,282.90     | 628.85      | 1,196.23     | 1,789.57      | 2,450.34     | 618.96      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (9.89)             |
| Provisiones por Cuentas Malas | 500.89       | 100.33      | 218.25       | 421.49        | 597.07       | 131.13      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | 30.81              |
| Utilidad del Periodo          | 1,782.01     | 528.52      | 977.98       | 1,368.08      | 1,853.28     | 487.83      | 0.00         | 0.00          | 0.00         | (40.69)            |